PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1373/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudo para

organizar a logística de horários e de vagas de estacionamento na Avenida Orlando Felipe

Bonanno, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, em REFORÇO À

INDICAÇÃO 1125/23, visando à realização de estudo para organizar a logística de

horários e de vagas de estacionamento na Avenida Orlando Felipe Bonanno, no

Prolongamento do Jardim Santa Maria.

Moradores relatam que o fluxo de veículos estacionados (caminhões,

furgões, ônibus), especialmente no período da manhã, aumenta significativamente e

causa impacto na segurança trânsito local, pois se trata de uma via estreita, além de

dificultar a entrada e saída das residências.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P